
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی-کرایسلر 
پاسیفیکا 5 ستاره ایمنی NHTSA را 
بر سینه دارد. از امکانات ایمنی باید به 
کروز کنترل تطبیقی، هشــدار خروج 
از خط و دســتیار حفــظ خودرو بین 
خطوط، ترمز اضطراری جلو، نمایش 
نقاط کــور دید راننده، سنســورهای 
پارک، دوربین 360 درجه و... اشــاره 

کنیم.
برند  مشــهورترین  پاســیفیکا 
کرایســلر در کلاس تولیدی مینی ون 
است. این خودرو از سال 2016 روی 
خط تولید قرار دارد و در ســال 2020 
مهم ترین فیس لیفت خود را دریافت 
کرد که تریم مجهز به سامانه تمام چرخ 
محرک نیز جز آن بود. اکنون بروزرسانی 
جدید کرایسلر پاسیفیکا ارائه شده تا این 
مینی ون زیبا یک بار دیگر کانون اخبار 
رســانه های خودرویی باشد.کرایسلر 
پاسیفیکا 2024 از نظر طراحی بالاترین 
نمره ممکن میان مینی ون های موجود 
در بــازار جهانی را به خود اختصاص 
مــی دهد و این نظر اکثر کارشناســان 
سرشــناس خودرو  اســت. چهره ای 
مرمــوز که البته هیچ پیچیدگی خاصی 

ندارد اما همین ســادگی استادانه ارائه 
شــده است. کرایسلر فروش پاسیفیکا 
بنزینــی و پلاگین هیبرید را احتمالا تا 
ســال 2026 ادامه می دهد و این زمانی 
است که نسخه الکتریکی آن جایگزین 

خواهد شد.
کرایسلر پاسیفیکا 2024 در بازار 
آمریــکا 39 هزار دلار قیمت دارد و در 
تریــم پلاگین هیبریــد این عدد به 54 
هزار دلار نزدیک می شود. گران ترین 
تریم پلاگین نیز برای مشتریان 62 هزار 
دلار آب می خورد. این خودرو جوایز 
متعــددی را طی ســال هایی که روی 
خط تولید قرار دارد، به دســت آورده 
و به عنوان یــک مینی ون قابل اعتماد 

و مشــتری پسند مشــهور شده است. 
کرایسلر پاســیفیکا مجهزبه پیشرانه 6 
سیلندر 3.6 لیتری است که 287 اسب 
بخار خروجــی دارد و با جعبه دنده 9 
سرعته اتوماتیک هماهنگ شده است. 
این خــودرو در تریم محور جلو طی 
7.3 ثانیه از حالت توقف به سرعت 96 
کیلومتر برســاعت می رسد و در تریم 
تمــام چرخ محرک رکورد 8.3 ثانیه را 

ثبت کرده است.
تریم پلاگین هیبرید نیز ترکیبی از 
همین پیشــرانه 3.6 لیتری با 2 موتور 
الکتریکی اســت که مجموع خروجی 
این سیستم 260 اسب بخار است. بسته 
باتری 16 کیلووات ساعت لیتیم-یون 

نیــز انرژی مورد نیاز موتورها را تامین 
می کند. شــاخص صفر تا 96 کیلومتر 
این تریــم حدود 7.4 ثانیه محاســبه 
شده اســت. شــارژ باتری با شرایط 
استاندارد)سر شــارژ سطح 1( حدود 
12 ســاعت زمان می برد اما در شرایط 
اســتفاده از سر شارژ سطح 2 این زمان 

به 2 ساعت کاهش می یابد.
کرایسلر پاسیفیکا 5 ستاره ایمنی 
NHTSA را بر سینه دارد. از امکانات 
ایمنــی باید به کــروز کنترل تطبیقی، 
هشــدار خروج از خط و دستیار حفظ 
خودرو بیــن خطوط، ترمز اضطراری 
جلــو، نمایش نقاط کــور دید راننده، 
سنسورهای پارک، دوربین 360 درجه 

و... اشاره کنیم.
از فناورانــه های کابیــن باید به: 
نمایشگر 7 اینچی اطلاعات کیلومتر و 
نمایشکر 10.1 اینچی تنظیمات سیستم 
سرگرمی، شارژر بی سیم، پشتیبانی بی 
ســیم از اپل کارپلــی و اندروید اوتو، 
دســتیار صوتی الکســا، 12 پورت یو 
اس بی، نمایشــگر دوتایی سرگرمی 
در انــدازه 10.1 اینچــی برای ردیف 
عقب، دوربین نمایش وضعیت ردیف 
عقب برای راننده، سیستم صوتی با 19 

اسپیکر و ... اشاره کنیم.

گــروه علمی و آموزشــی-
نســخه آزمایشــی کپســول فضایی 
شرکت  ســاخته   )Neptune(نپتون
»اسپیس پرســپکتیو« که قرار است در 
آینده ای نزدیک گردشگران را به لبه فضا 

ببرد، رونمایی شد.
وقتی کسی می گوید که قصد دارد 
از یک بالن برای بردن گردشگران به لبه 
فضا اســتفاده کند، ممکن است تعجب 
کنید که آیا این طــرح هرگز از مرحله 
مفهومــی عبور خواهد کرد یا نه. اکنون 
شرکت اسپیس پرســپکتیو با ساخت 
یک مدل آزمایشــی فیزیکی از کپسول 
نپتــون خود، آن را بــه واقعیت نزدیک 

کرده است.
اولین بار در مورد شرکت اسپیس 
پرسپکتیو مســتقر در فلوریدا در سال 

2020 شــنیدیم، زمانی که برای اولین 
بار اعلام کرد که قصد دارد دســته هایی 
متشــکل از هشت مســافر را که بلیت 
می خرنــد به همــراه یــک خلبان در 
پروازهایی شــش ســاعته تا ارتفاع 30 
هزار و 480 متری بالا ببرد. در آن ارتفاع، 
انحنای زمین و ســیاهی فضا به وضوح 

قابل مشاهده است.
مســافران در یک کپسول تحت 
فشــار به نام سفینه فضایی نپتون سوار 
می شوند که زیر یک بالن فضایی به طول 
یک اســتادیوم فوتبال، پر از هیدروژن 

آویزان می شود.
دو ســاعت طول می کشــد تا به 
ارتفاع مورد نظر برســد و پس از آن دو 
ساعت گشت و گذار و دو ساعت دیگر 
برای فرود آمدن طول می کشــد. برای 

فرود، گاز به آرامی از بالن تخلیه می شود.
این کپسول با صندلی های مجلل، 
میز نوشیدنی، سیستم ارتباطی وای-فای 
بــا قابلیت پخش زنده، پنجره های تمام 
نمای 360 درجه و توالت مجهز می شود.
این میزان از لوکس بودن با توجه به اینکه 
بلیت صندلی های این کپسول فضایی 
در حال حاضر با قیمت 125 هزار دلار 
آمریکا پیش فروش می شوند، مطابقت 
دارد.مدل آزمایشی کپسول نپتون که به 
 تازگی رونمایی شده است، نشان  دهنده 
آن چیزی است که این شرکت از آن در 
عملیات های تجاری و به پرواز درآوردن 

بالن فضایی خود استفاده خواهد کرد.
البتــه این نمونه آزمایشــی فاقد 
ســالن داخلیِ لوکسِ وعده داده شــده 
است، زیرا صرفاً برای انجام پروازهای 

آزمایشی متعدد ساخته شده است.قرار 
است اولین پرواز بدون سرنشین نپتون 
و به دنبال آن پروازهای سرنشین دار آن 

اواخر سال آینده انجام شود.
تابر مک کالوم بنیان گذار شــرکت 
اسپیس پرسپکتیو می گوید: کل شرکت 
با رســیدن به ایــن نقطه عطف و دیدن 
سفینه فضایی نپتون که به طرز شگفت 
انگیزی در مقابل چشــمان ما زنده شده 

است، انگیزه زیادی دارد.
طبــق گزارش ها، این شــرکت 
همچنین در حال تکمیل پایگاه فضایی 
دریایــی وویجر)Voyager( اســت 
که شــامل یک کشــتی خواهد بود که 
پروازهای فضایی آن از آن آغاز می شوند 
و پس از بازگشــت، کپسول و بالن در 

اقیانوس روی آن فرود خواهند آمد.

این مینی ون 5 ستاره آمریکایی مخاطب را اسیر زیبایی خود می کند!

نخستین کپسول برای گردشگری فضایی رونمایی شد

گــروه علمی و آموزشــی- 
رضامراد صحرائی با حضور در سازمان 
پژوهــش و برنامه ریزی آموزشــی و 
دیدار صمیمانه با مولفان و کارشناسان 
برنامه ریزی درســی پیرامون اهمیت 
نقش این سازمان به گفت وگو نشست.

وی در ایــن دیدار گفــت: این 
ســازمان که به مثابه قلــب آموزش و 

پرورش اســت باید بیــش از هر زمان 
مورد توجه قــرار گیرد و این توجه از 
آن منظر اســت که همه بدانند سازمان 
پژوهش چه جایگاهی دارد و چگونه 
باید به آن نگریست لذا حضورم برای 
دومین بار در طی شش ماه گذشته نشان 
از اهتمام وزارت به این سازمان، مولفان 
کتاب هــای درســی و همچنین بدنه 

کارشناسی دارد.
صحرایی ادامه داد: وقتی با تعمق 

و تامل به مشــکلات نگاه می کنیم به 
وضوح می تــوان دریافت که راه حل 
همه آنها از اســاس و بنیان در مدرسه 
است. و پس از رسیدن به شعار مدرسه 
قوی،  ایــران قوی اتفاقــات خوب و 
راهبردی حتی در دســتگاه های دیگر 
مطرح شــد و این امر نشان می دهد که 
راه فهم و اندیشه ما و راه حل دائمی همه 
مشکلات مربوط در کشور، توجه ویژه 

به آموزش و پرورش و مدرسه است.

پــرورش  آمــوزش و  وزیــر 
خاطرنشان کرد: کتاب درسی اهمیت 
فوق راهبردی برای کشور دارد و هدف 
همه ما باید این باشد که تحولی سترگ 
در آینــده جوانان رقم بخورد و تحقق 
این آرمان جز از مســیر مدرسه ممکن 
نیست و در مدرسه نیز تحول آغاز نمی 
شــود مگر از برنامه درسی و راهنمای 
عمل که سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشــی تولید کرده و به معلمان ارائه 

می کند.
صحرایی با بیــان این مطلب که 
بار تحول به دوش ســازمان پژوهش 
انداختــه شــده اســت، با اشــاره به 
نظام واره شایســتگی ها گفت: سازمان 
در پــرورش نظام واره شایســتگی ها 
حرفــه ای عمل کــرده و بــا صبر و 
تانی در مقابل شــتابزدگی ها و نتیجه 
خواهی های عجولانه و غیرکارشناسی 
موفق عمل کرده اســت. بنده به رییس 
جمهور عــرض کردم که نظــام واره 
شایســتگی های پایه آماده اســت، و 

ان شــاءالله با حضور شخص ایشان در 
شورای عالی آموزش و پرورش که بعد 
از دو سال شکل خواهد گرفت، اولین 

مصوبه نظام شایستگی های باشد.
صحرایی در ادامــه به ضرورت 
تربیت معلمان چنــد مهارتی، تربیت 
صحیــح معلمانــی که منتقــل کننده 
قوی محتواهای کتب درســی باشند، 
ضرورت آموزش شــیوه های جذاب 
تدریس، باز طراحی نظام فنی و حرفه 
ای، تقویت مجلات رشد و ضرورت در 
دسترس قرار دادن آسان برای معلمان، 
بهره گیــری از پژوهش های پیرامون 
نظام تعلیم و تربیت و اســتفاده از آنان 
در دوره های ضمن خدمت و نیز  ایجاد 
شــبکه ملی و باز طراحی کتاب های 
درســی مطالبی بیان کرد و افزود: نقطه 
شــروع تحول در آموزش و پرورش 
در ســازمان پژوهش است؛ زیرا شما 
مطلب و انتظاری را تبدیل به یک درس 
و آن درس در اختیار دانش آموزان ما از 

طریق معلمان قرار می گیرد.

گروه علمی و آموزشی- اولین 
رســتوران جهان که به طور انحصاری 
از آشــپزهای رباتیک برای پختن غذا 
اســتفاده می کند، ســال 2024 آماده 

راه اندازی در کالیفرنیا خواهد بود.
طرفــداران برگــر در پاســادنا، 
کالیفرنیا به زودی طعم آینده فســت 
فودهــا را خواهنــد چشــید. نمونه 
آزمایشــی یک ربات مجهز به هوش 
مصنوعی و قابلیــت پخت وپز به نام 
»فلیپی«)Flippy( مراحل آزمایش را 

می گذراند.
سازندگان فلیپی گفتند این اولین 
رســتوران فعال در جهان خواهد بود 
که ثبت ســفارش و همه فرآیندهای 
پخت وپــز در آن کامــلا خــودکار 
انجام می شــوند. علاوه بــر فلیپی که 
مســئول سرخ کردن ناگت های مرغ و 
سیب زمینی هاست، یکی دیگر از ربات ها 
 )BurgerBot(»به نــام »برگربــات
به کباب کــردن برگرهــا می پردازد 
و یک سیســتم پرداخــت بیومتریک 
 ،)PopID(»موســوم به »پاپ آی دی

سفارش های مشتریان را می پذیرد.
اگرچــه فلیپــی اولین شــغل 
خــود را در ســال 2017 در صنعت 
فســت فود به دســت آورد و پس از 
آمــوزش دیــدن، در 50 رســتوران 
خدمت   )CaliBurger(»کالیبرگر«
کــرد اما این اولین بــاری خواهد بود 
که این بازوی مکانیکی ریلی کارهای 

متنوع تری را انجام خواهد داد.
 Cali(»هلدینگ »کالــی گروپ
Group( که مالک شــرکت »میســو 
 )Miso Robotics(»رباتیکــس
سازنده فلیپی است، گفت امیدوار است 
این نمونه جدید با ارائه دادن تورهای 
آموزشــی و نمایشــگاه های رباتیک، 
الهام بخش نســل بعــدی کارآفرینان 
هــوش مصنوعی و خودکارســازی 

آشپزخانه باشد.
کالی گروپ خاطرنشان کرد که 
می خواهد مدارس محلی و گروه های 
آموزشی را تشویق کند تا برای بازدید 
از رســتورانی کــه بــه زودی افتتاح 

می شود، تماس بگیرند.
انتظــار می رفت که رســتوران 
در ماه جاری بــا حضور فلیپی افتتاح 
شــود اما یک سخنگوی شرکت گفت 
که رســتوران واقع در پاسادنا در سال 

2024 افتتاح خواهد شد.
اگرچه رســتوران های بسیاری 
بــه ادغــام هــوش مصنوعــی در 
فعالیت هــای خــود پرداخته انــد اما 
منتقدان نســبت به نیروی انســانی و 
مشــکلات اقتصادی ابــراز نگرانی 
 Rob(»کرده انــد. »راب کارپنتــر
Carpenter( بنیانگــذار شــرکت 
»ولیینــت ای آی«)Valyant AI( در 
مصاحبه ماه مه امســال خود با »فاکس 
نیوز«)Fox News( گفت که احتمالا 
میلیون ها شــغل طی پنج تا 10 ســال 

آینده از بیــن می روند زیرا ربات ها و 
کیوسک های رایانه ای جایگزین بیشتر 
پست های شــغلی در فســت فودها 
می شــوند. ایــن کارآفریــن هوش 
مصنوعی ادامه داد: ما شــاهد جهش 
هوش مصنوعی از پردازش و تولید در 
پشت صحنه به سمت مشاغلی هستیم 
که به طور ســنتی فقط برای انســان 
هستند. این قطعا یک نقطه عطف برای 
هوش مصنوعی اســت. مدیران ارشد 
فناوری، پژوهشگران و دانشگاهیان، از 
 )Sam Altman(»جمله »سم آلتمن
مدیر عامل OpenAI نیز سال گذشته 
را با بحث های شــدید پیرامون هوش 
مصنوعی گذراندنــد و نگرانی را در 
مورد خطر انقراض انســان به دست 

هوش مصنوعی افزایش دادند.
بیــش از 350 امضاکننــده در 
نامه ای که توســط »مرکز ایمنی هوش 
منتشــر شــد،   )CAIS(»مصنوعی
نوشتند: کاهش خطر انقراض ناشی از 
هوش مصنوعی باید یک اولویت جهانی 
در کنار سایر خطرات اجتماعی مانند 
همه گیری ها و جنگ هســته ای باشد. 
این افراد علاوه بر آلتمن، شامل مدیران 
اجرایی شرکت های هوش مصنوعی 
و   )DeepMind(»دیپ ماینــد«
و   )Anthropic(»آنتروپیــک«
مدیرانی از »مایکروسافت« و »گوگل« 
بودند. اعضای کالی گروپ نســبت به 
وعده های غذایی و پتانسیل آشپزهای 
رباتیک خود کــه از هوش مصنوعی 

بهره می برند، بسیار خوش بین بوده اند. 
»جان میلــر«)John Miller( مدیر 
عامل پــاپ آی دی و یکی از اعضای 
هیئت مدیره میســو رباتیکس گفت: 
ادغام کردن این فناوری های گوناگون 
برای ایجاد مســتقل ترین رستوران در 
جهان، اوج سال ها پژوهش، توسعه و 
سرمایه گذاری در خانواده شرکت های 

متحول کننده است.
 )Rich Hull(»هــال »ریــچ 
مدیرعامــل میســو رباتیکس گفت: 
ســفارش  گرفتن و پخت وپز با کمک 
هــوش مصنوعــی و علــم رباتیک، 
زنجیره های اصلی تغذیه آمریکا را قادر 
می سازد تا کیفیت، ثبات و سرعت را به 

طور قابل  توجهی بهبود ببخشند.

وزیر آموزش و پرورش مطرح کرد:

ضرورت آموزش شیوه های جذاب تدریس 
و باز طراحی نظام فنی و حرفه ای

وزیر آموزش و پرورش ضمن تاکید بر ضرورت تربیت معلمان چند مهارتی، آموزش شیوه های جذاب تدریس، 
باز طراحی نظام فنی و حرفه ای و نیز ایجاد شبکه ملی و باز طراحی کتاب های درسی گفت: وقتی با تعمق و تامل به 

مشکلات نگاه می کنیم به وضوح می توان دریافت که راه حل همه آنها از اساس و بنیان در مدرسه است.

نقطه شروع تحول در آموزش و پرورش در سازمان پژوهش است؛ زیرا شما مطلب و انتظاری 
را تبدیل به یک درس و آن درس در اختیار دانش آموزان ما از طریق معلمان قرار می گیرد.

زهـرا رضایـی نژاد

ارزانی فـرشتـه 

اولین رستوران با آشپزهای رباتیک در کالیفرنیا افتتاح می شود
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سرپرست دانشگاه صنعتی امیرکبیر خبر داد:

امکان ارائه آموزش های حوزه بنادر و دریانوردی در دوره های 
کارشناسی و ارشد

گروه علمی و آموزشــی- سرپرســت دانشــگاه صنعتی امیرکبیر از امکان ارائه آموزش های حوزه بنادر و 
دریانوردی در دوره های کارشناســی و ارشــد خبر داد و گفت: علاوه بر آن دانشــگاه صنعتی امیرکییر می تواند به 

صورت کوتاه مدت یا بلند مدت آموزش های تخصصی در حوزه بنادر و دریانوردی ارائه دهد.
»علیرضا رهایی« در نشست مسئولان سازمان بنادر و دریانوردی با مسئولان دانشگاه بر ضرورت کسب گواهی 
تخصصی برای فعالیت در حوزه بنادر و دریانوردی تاکید کرد و گفت: دانشــگاه ها می توانند در زمینه ارائه بســته 
جامعی از آموزشی های تخصصی کوتاه مدت یا بلند مدت )سه تا دو ساله( در حوزه مهندسی بنادر و دریانوردی 

اقدامات خوبی را ارائه دهند به گونه ای که سازمان بنادر خود بحث هدایتگری و نظارت کلی را پیش ببرد. 
وی در ادامه تصریح کرد: علاوه بر موارد فوق در حوزه بنادر و دریانوردی می توان آموزش های منتهی به کسب 

مدرک در دوره های کارشناسی و کارشناسی ارشد را در پردیس دانشگاه تدوین و پیگیری کرد. 
سرپرست دانشگاه صنعتی امیرکبیر با بیان اینکه در حوزه بنادر و دریانوردی می شود اقدامات تحقیقات محور 
عامی مثل اقتصاد دریا را در دانشــگاه مطرح کرد، افزود: البته این حوزه موضوعات بســیاری را در بر می گیرد. در 
حال حاضر ما با بســیاری از ســازمان ها در قالب سامانه ســاتع کار می کنیم و تجربه خوبی نیز با سازمان راهداری 

انجام دادیم که می توان آن را در حوزه بنادر و دریانوردی نیز اجرایی کرد. 
رهایی همچنین از تشکیل کمیته مشترک دانشگاه صنعتی امیرکبیر با صنایع فولاد خبر داد و افزود: در این کمیته 
ســه و نیم میلیارد تومان بودجه در نظر گرفتند که اگر پایان نامه ها متناســب با نیازها باشند و از طرف کمیته معرفی 
شوند مورد حمایت قرار بگیرند. سرپرست دانشگاه صنعتی امیرکبیر از تدوین طرح جامع آموزش مهندسی کشور 
خبر داد و گفت: حدود یک سالی است روی این طرح که یک طرح بین دانشگاهی است، کار کردیم. در واقع این 
طرح کلان آموزش های مهندسی ما را نشان می دهد و مراحل تایید نهایی خود در وزارت علوم را نیز طی کرده است 
و در صورت ابلاغ کل آموزش مهندسی کشور در این قالب قرار می گیرد به طوری که مباحث مهارت محوری در 
آن به خوبی دیده شده است.  رهایی خاطرنشان کرد: در زمینه سیستم های ساحلی ما گروه پایش در دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر داریم که در بحث پایش ســلامت بین دانشــکده مهندسی دریا و دانشکده مهندسی عمران کارهای بزرگی 
نظیر پایش سلامت برج میلاد را انجام می دهند. بنابراین یکی از زمینه های خوبی که در خصوص سازه های بندری 
بخصوص از نظر حساسیت، سلامت و خوردگی که ممکن است، مطرح شود می توان کارهای بزرگی را انجام داد. 
وی گفت: رویکرد دانشــگاه صنعتی امیرکبیر در این دوره مبنی بر حل مســائل صنعت و پشتیبانی از نیازهای 
کشــور در حوزه های مختلف صنعتی اســت. در این زمینه ســه حوزه مهندســی دریا، مهندسی هوا فضا و هوش 
مصنوعی اولویت های دانشــگاه صنعتی امیرکبیر در این دوره تعریف شــده است. رهایی افزود: ابلاغ سیاست های 
کلی توســعه دریا محور توســط مقام معظم رهبری به دولت، ضرورت و نیاز همکاری بین سازمان بنادر و دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر را الزامی می کند؛ این دانشــگاه دارای یک دانشــکده مهندسی دریا با سابقه طولانی و موفق هم در 

تربیت نیروی انسانی متخصص و هم در انجام پروژه های صنعتی دریائی تأثیر گذار است.


